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الحاقات مجلس 441 همت کسری 
به بودجه سال 1403 افزود

رئیس ســازمان برنامه و بودجه در جریان بررســی 
جزئیات لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ در مجلس گفت: 
الحاقات مجلس به لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳، جمعا 
۴۴۱هــزار میلیارد تومان بار مالی اضافی ایجاد کرده 
است.به گزارش تسنیم، داود منظور گفت: درخواست 
می کنم مجلس در طرف منابع بودجه هم مشــخص 
کنــد دولت منابــع مالی مورد نیاز بــرای انجام این 
تکالیف را که از سوی نمایندگان مصوب شده است، 
چگونه تامین کند.وی با اشاره به ضرورت جلوگیری 
از کسری و ناترازی در بودجه افزود: الحاقات مجلس 
به لایحه بودجــه ۱۴۰۳، در تبصره ۴ به میزان 8۰ 
همــت، در تبصره 7 به میــزان ۱5 همت، در تبصره 
۱۴ بــه میزان 5۱ همت و در تبصــره ۱5 به میزان 
295 همت و در مجموع، ۴۴۱ همت بار مالی ایجاد 

کرده است.

کاهش 50درصدی بارش های 
زمستانه

سخنگوی صنعت آب با اشاره به کاهش 5۰درصدی 
میــزان بارش ها از آغاز زمســتان تاکنون گفت: در 
چنین شــرایطی مدیریت مصرف بایــد به عنوان 
یــک الگوی جدی در دســتور کار باشــد و توجه 
تمام اقشــار جامعه به این موضوع به صورت جدی 
صورت پذیرد.به گزارش همدلی، فیروز قاسم زاده با 
اشاره آخرین وضعیت بارش ها و موجودی سدهای 
کشــور اظهار داشــت: ســال آبی ۱۴۰2-۱۴۰۳ 
در حالــی ۱27 روز خــود را ســپری می کند که 
پیش بینی های بارشــی محقق نشده و سال جاری 
به عنوان چهارمین ســال خشک متوالی، با کاهش 
جدی بارش روبه روســت.وی با بیــان اینکه فصل 
پاییز امســال با کاهش بارندگی حدود ۳۰درصدی 
به پایان رســید، افزود: تاکنون بارش های زمستانه 
نیز بــا کاهش حــدود 5۰درصدی روبــه رو بوده 
طوری که بارش های باران و برف هفته اخیر به ویژه 
در شمال غرب کشور نه تنها نتوانست کمبود بارش 
پاییزه را جبران کند بلکه سهم زمستان نیز محقق 
نشده است.قاسم زاده خاطرنشان کرد: پوشش برفی 
کشــور، به رغم رشد اندک نســبت به سال گذشته 
همچنان با کاهش ۱۰درصدی نســبت به متوسط 
بلند مدت مواجه اســت.وی درصد پرشدگی سدها 
در اســتان های مختلف را متفاوت خواند و توضیح 
داد: اکنون سدهای زنجیره کارون دارای ۶2درصد 
پرشدگی، سدهای دریاچه ارومیه دارای 29درصد، 
ســد زاینده رود 22درصد و سدهای پنجگانه تهران 

دارای ۱۴درصد پرشدگی هستند.

کارت خوان های معاف از مالیات هم 
رصد می شوند

سخنگوی سازمان امور مالیاتی در واکنش به تبلیغات 
دربــاره کارت خوان های معــاف از مالیات در فضای 
مجازی اعلام کرد: این کارت خوان ها که برای بعضی 
از مشــاغل معاف از مالیات اســت، براساس میزان و 
تعداد مبلغ واریزی رصد می شــوند.به گزارش ایرنا، 
مهدی موحدی بک نظر اظهار داشــت: بانک مرکزی 
موظف اســت که کارت خوان ها را در اختیار کسانی 
که پرونده مالیاتی دارند، قرار دهد. اگر این دســتگاه 
به پرونده مالیاتی متصل شود، وجوه واریزی از درآمد 
و فروش مورد محاسبه قرار می گیرد و در هر صنفی 
بنا بر فعالیتی که دارد، بخشــی از میزان فروش که 
توسط دستگاه کارت خوان ثبت شده، مشمول مالیات 
می شــود.وی با اشــاره به کارت خوان های معاف از 
مالیات گفت: بحث دیگر، کارت خوان هایی اســت که 
در زمان ثبت وقتی به پرونده مالیاتی الصاق می شوند 
و معــاف مالیاتــی یا نــرخ مالیاتی کمتر را شــامل 
می شــوند. این کارت خوان ها برای برخی از مشاغل 
اســت. در صورتی که ایــن کارت خوان برای ســایر 
مشاغل به فروش برود به بهانه اینکه معاف از مالیات 
اســت، مورد پیگیری قرار می گیرد.بکنظر بیان کرد: 
طبق مصوبه اخیر مجلس در بودجه ۱۴۰۳، کســانی 
که از این دستگاه ها استفاده می کنند، براساس مبالغ 
وجوه واریزی یا تعداد دفعات واریزی بالا، مورد رصد 

قرار می گیرند.

 زنگ خطر تشدید پولشویی 
در کشور

در ایــران در قبال ۶۴.5 میلیــون افراد بالای ۱5 
سال در کشور، 5۰۰ میلیون حساب در نظام بانکی 
افتتاح شــده یعنی به ازای هر ۱۰۰۰ بزرگســال 
)افراد بالای ۱5 سال( تعداد 7هزار و 7۳۴ حساب 
بانکی وجود دارد.به گــزارش بازار، طبق داده های 
ارائه شــده از ســوی بانک جهانــی در بین ۱۰۰ 
کشوری که داده های مســتند در مورد آنها وجود 
دارد، ایرانی ها با فاصله بسیار زیاد اول هستند. این 
موضوعی است که مرداد ماه ۱۳98 »هادی خانی« 
مدیرکل وقت دفتر بازرسی ویژه مبارزه با پولشویی 
و فرار مالیاتی ســازمان امور مالیاتی نسبت به آن 
انتقاد کرد.خانی در آن زمان گفت: پدر و پســری 
در یکی از استان های کشور 8۴۰ شخص حقیقی و 
۴7۰ شخص حقوقی را درگیر فساد اقتصادی خود 
با محوریت فرار مالیاتی کرده اند. بیشــتر اشخاص 
حقیقی گرفتار در این فساد افرادی بودند که فقط 
برای رفع مشــکلات اقتصادی خود اقدام به افتتاح 
حســاب های خرد کرده بودند. امروز حســاب های 
اجــاره ای در کشــور غوغــا کرده اســت. بیش از 
5۰۰ میلیون حســاب بانکی در ازای 8۰ میلیون 
نفر جمعیت کشــور وجود دارد که این زنگ خطر 
است، کنترل این موارد فقط از دست سازمان امور 

مالیاتی برنمی آید و عزم ملی می طلبد.

بازار

 درخشش شرکت فولاد سنگان
 در بین صد شرکت برتر ایران 

 شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در بیست و ششمین 
همایش شرکت های برتر ایرانimi-۱۰۰ با کسب رتبه 
ارزشمند، در بین شرکت های برتر قرار گرفت.به گزارش 
خبرنگار روابط عمومی فولاد سنگان، در بیست و ششمین 
همایش شرکت های برتر ایران که در سالن همایش های 
بین المللی صداوسیما و با حضور عباس علی آبادی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت ، احسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
و دارائــی، مدیــران صنایع و دیگر ســازمان های برتر 
برگزار شد، از شــرکت های برتر در حوزه های مختلف 
تقدیر به عمل آمد.در این مراســم از دکتر علی امرایی، 
مدیرعامل شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان به واسطه 
کسب عنوان نخســت در بهره وری کل عوامل در گروه 
اکتشافات، استخراج و خدمات جانبی با اهدای لوح، تقدیر 
شــد. فولاد سنگان پیش از این در سال ۱۳99 توانسته 
بود این رتبه را کسب نماید. همچنین فولاد سنگان در 
رتبه بندی پانصد شرکت برتر ایران با در نظرگرفتن آیتم 
های رقابتی، برای ســومین ســال پیاپی در جمع صد 
شــرکت برتر ایران قرار گرفت.در فهرست ۱۰۰ شرکت 
برتر ایرانی که بر اســاس عملکرد آن ها در سال ۱۴۰۱ 
تهیه شده است و در آن نام شرکت های بزرگ در حوزه 
های صنعت و معدن، هلدینگ های صنایع پتروشیمی و 
پالایش، سرمایه گذاری ها، صنایع خودرو و … به چشم 
می خورد.گفتنی است، ارزیابی IMI-۱۰۰، به عنوان یکی 
از مهم ترین ارزیابی های شرکت های بورسی و غیر بورسی 
در ایران، از اهمیت بسیار بالایی برخوردار بوده و نتایج این 
رتبه بندی می تواند امکان دست یابی به تحلیل های مورد 
نظر را فراهم سازد و این همایش با چنین کارکردهایی 

هرساله برگزار می شود.

حضور بانک توسعه صادرات در پنجمین 
نمایشگاه و همایش حمایت از ساخت 
داخل در صنعت نفت، گاز، پتروشیمی 

و پالایش
 بانک توســعه صادرات ایران در پنجمین نمایشــگاه و 
همایش تخصصی» حمایت از ساخت داخل در صنعت 
نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش که از تاریخ نهم تا یازدهم 
بهمن ماه ۱۴۰2 با حضور ۳۰۰ شــرکت پتروشیمی و 
پالایشگاهی، شرکت های دانش بنیان، بانک های عامل و 
بیمه ها در مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش برگزار 
می شود، حضور خواهد یافت. به گزارش روابط عمومی 
بانک توســعه صادرات ایران، این بانک به عنوان یکی از 
بانک های عامل در حمایت از صنعت پتروشیمی، با هدف 
معرفی« بسته خدمات و تسهیلات جامع و متمایز بانکی« 
در پنجمین نمایشگاه و همایش تخصصی» حمایت از 
ساخت داخل در صنعت نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش 
حضور خواهد داشت.گفتنی است، بانک توسعه صادرات 
ایران در نظر دارد در جریان برگزاری این نمایشــگاه، از 
»طرح الماســان« که مجموعه خدمات جامع و متمایز 
بانک توسعه صادرات ایران برای مشتریان صادرات محور 
است، رونمایی کند.انعقاد تفاهم نامه همکاری با شرکت 
های پتروشیمی با هدف توسعه مبادلات بانکی و برگزاری 
کارگاه آموزشی آشنایی با »طرح الماسان« از دیگر برنامه 
های بانک توسعه صادرات ایران در حاشیه این نمایشگاه 

خواهد بود.

بر اساس رتبه بندی سازمان مدیریت صنعتی؛
 بانک ملت برترین بانک کشور شد

 بانک ملت بر اساس رتبه بندی سازمان مدیریت صنعتی 
رتبه نخســت را در بین بانک ها و موسسات اعتباری در 
شاخص فروش از آن خود کرد.به گزارش روابط عمومی 
بانک ملت، اختتامیه بیســت و ششمین همایش رتبه 
بندی شــرکت های برتر ایران با حضور ســید احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، عباس علی آبادی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و جمعی از مدیران شرکت 
های برتر کشور در سالن همایش های بین المللی صدا و 
سیما برگزار شد و براساس رتبه بندی سازمان مدیریت 
صنعتی ایران، بانک ملت موفق شد در رتبه بندی 5۰۰ 
شرکت برتر کشور در شاخص فروش در گروه بانک ها و 
موسسات اعتباری بر سکوی نخست قرار گیرد.براساس 
این گزارش، بانک ملت در بین 5۰۰ شرکت بزرگ کشور 
رتبه نهم از نظر شاخص فروش را کسب کرد و در عین 
حــال با رقم ۱.۴22 میلیارد تومان بــه عنوان داراترین 

شرکت در بین تمامی شرکت ها معرفی شد. 

بانک و بیمه

همدلی| عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران از 
رکود بازار مواد غذایی به دلیل کاهش قدرت 

خرید مردم خبر داد.
»مســعود بختیــاری« در گفت وگو بــا ایلنا 
گفت: رکود شــدیدی بر بــازار صنایع غذایی 
حاکم است که عامل اصلی این رکود، کاهش 
قــدرت خرید مردم اســت. به نظر می رســد 
بانک مرکزی تمرکز زیادی بر سیاســت های 
ضدتورمی دارد و می خواهد به هر قیمتی که 
شــده تورم را مهار کند که این سیاست ها به 

سهم خود رکود را تشدید کرده است.
بختیــاری ادامــه داد: دولــت در پرداخــت 
تســهیلات خرد به تولیدکننــدگان، اصناف 
و بازاریــان رفتاری انقباضــی در پیش گرفته 
و از ســوی دیگــر بــا اعمال سیاســت های 
ســخت گیرانه ای همچون رفــع تعهد ارزی، 
صادرات را با چالش مواجه کرده اســت. این 
امر کاهش صادرات و سرریز شدن محصولات 

به بازار داخل و در ادامه تشدید رکود را سبب 
شده است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران تصریح کرد: 
بازار داخل قــدرت خرید این اقلام را ندارد و 

تولیدکننده با توجه به هزینه تمام شده تولید 
کالا نمی تواند برای جذب تقاضا از قیمت خود 
بکاهــد. در چنین شــرایطی تولیدکننده نیز 

ناچار به کاهش تولید است.
بختیــاری گفــت: در واقع تمرکــز دولت بر 
سیاست های ضدتورمی به ایجاد رکود در بازار 
مواد غذایی انجامیده و در چنین شــرایطی، 
تغییر سیاســت های بانک مرکــزی می تواند 
تقاضا در بازار را تحریک کند و بازار را از رکود 

درآورد.
وی گفــت: با این حــال در روزهای پایانی 
سال، به دلیل افزایش تقاضا، همواره شاهد 
رونــق و جنب و جوش در بــازار بوده ایم و 
امیدواریم بــا پرداخت های زودهنگام پایان 
سال این جریان امسال نیز برقرار باشد و به 
طور ویژه بازار اقلام پرمصرف در ماه رمضان 
مانند برنج، روغن و حبوبات تحرکی جدی 

را تجربه کند.

عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران گزارش داد 

بازار مواد غذایی در رکود

همدلی| به گفته مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور 
در شــرایطی که حتی در دورافتاده ترین مناطق کشور گوشت 
قرمز با قیمــت 5۰۰هزار تومان فروخته نمی شــود، نمی توان 

امیدی به کاهش قیمت ها حتی با تداوم واردات داشت.
افشین صدر دادرس در گفت وگو با ایلنا گفت: به صورت عادی 
در نیمه دوم سال و با نزدیکی به شب عید، تقاضا سیر افزایشی 
به خود می گیرد. امســال که ماه رمضان با عید نوروز همزمان 
شــده این جریان تشــدید می شود اما از ســوی دیگر قیمت 
گوشــت در بازار بالاست و این امر به کاهش توان خرید مردم 
انجامیــده، بنابراین نمی توان به راحتی اظهار کرد که تقاضا در 

پایان سال جاری شدت داشته باشد.
وی افزود: واردات گوشــت قرمز به قوت خود باقی اســت اما 
تولیــد در وضعیت چندان مطلوبی به ســر نمی برد. امیدواریم 
بارش هــای موجود وضعیت مراتــع را بهتر کند تا بره هایی که 
در اواخر زمســتان و اوایل بهار به دنیــا می آیند بتوانند تولید 

را تقویت کنند. البته ایــن اتفاق را نمی تواند عاملی بر کاهش 
قیمت گوشــت قرمز تلقی کرد و تنها می توان امیدوار به ثبات 

قیمت ها و جلوگیری از افزایش دوباره نرخ ها بود.
دادرس، قیمت دام زنده گوســفندی را حدود 2۳۰هزار تومان 
در هــر کیلو اعلام کرد و توضیح داد: بر همین اســاس قیمت 
گوشت لاشه گوسفندی درب کشتارگاه و به صورت عمده 5۱5 
هزار تا 52۰هزار تومان است.وی در مورد وعده نهادهای دولتی 
مبنی بر کاهش قیمت ها از نیمه دوم اســفند گفت: از مهر ماه 
تاکنون وعده کاهش قیمت گوشــت قرمز داده می شود و از آن 
زمان نیز هر ماه این وعده تمدید می شــود اما به واقع آنچه از 
سوی دولتی ها درباره قیمت گوشت مطرح می شود، مبتنی بر 

حدس و گمان است و مبنای کارشناسی ندارد.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام ســبک کشور تصریح کرد: در 
حال حاضر در دور افتاده ترین نقاط کشــور نیز قیمت گوشت 
قرمز از 5۰۰هزار تومان کمتر نیســت. این در حالی است که 

دولت هزینه زیادی صرف واردات گوشــت قرمز و تنظیم بازار 
کرده اما با قیمت های کنونی و تضعیف قدرت مردم برای خرید 
واردات یک سیاســت شکست خورده و مبتنی بر قیمت گذاری 
دستوری است. واردات آسان ترین راهکار برای مقابله با افزایش 
قیمت گوشــت قرمز بود اما با این راهکار تنها صورت مســاله 

گرانی پاک شد.
وی در نهایت اظهار کرد: با تورم بیش از ۴۴درصدی که طبق 
گــزارش مرکز آمار ایران بر اقتصاد ایران حاکم اســت، چگونه 
می شود قیمت گوشت را در سال جاری به قیمت سال گذشته 

کاهش داد؟

مسئول مربوطه خبر داده است

گوشتقرمزارزاننمیشود

همدلی|  گروه اقتصادی: روز گذشــته )8 بهمن مــاه( قرارداد 
سپرده گذاری 2 میلیارد دلاری به منظور حمایت از طرح نهضت 
ملی مســکن بین بانک مســکن و صندوق توســعه ملی منعقد 
شد.»مهدی غضنفری« مدیرعامل صندوق توسعه ملی در تشریح 
جزئیات این قرارداد گفت: صندوق توسعه ملی براساس اساس نامه 
خود یک صندوق ارزی اســت که باید تدابیری در این راســتای 
صورت می گرفت که بنا شد این صندوق تا سقف 2 میلیارد دلار 
نزد بانک مسکن سرمایه گذاری کند.وی ادامه داد: دو میلیارد دلار 

منابع ارزی صندوق توســعه ملی در بانک مسکن با نرخ 2درصد 
ســرمایه گذاری می شود و در مقابل بانک مسکن مجوز دارد تا به 
صورت ارزی تسهیلات دهد و مدت زمان این قرارداد ۳ ساله است. 
همچنین بازپرداخت این ســرمایه به صندوق توسعه ملی نیز به 
صورت ارزی خواهد بود.غضنفری تاکید کرد: بانک مسکن از طریق 
این روند اقتصادی و سودی که کسب می کند، می تواند در راستای 
تسهیلاتی که به مردم اعطا می کند سود کمتری دریافت کند.وی 
تصریح کرد: دو میلیارد دیگر در روزهای آتی پس از اینکه با وزارت 

نفت به تفاهم رســیدیم به بانک مسکن اعطا خواهد شد تا بانک 
مسکن مجوز دریافت نفت یا حواله نفتی برای تأمین هزینه های 

ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن داشته باشد.

با توجیه حمایت از طرح نهضت ملی مسکن

بانکمسکنهمنفتفروشمیشود

همدلی| یک فعال سیاســی اصولگرا گفــت: یکی از مهم ترین 
زمینه سازهای فساد اقتصادی و سیاسی، رانت سیاسی و اقتصادی 
است. دسترســی بعضی از جناح ها، گروه ها و احزاب سیاسی به 
آمارها، تحرکات و اطلاعات اقتصادی کشــور باعث ایجاد فساد 
می شود.حســین کنعانی مقدم در گفت وگو با خبرآنلاین درباره 
پرونده فساد چای دبش گفت: به نظرم فساد در کشور ما در طول 
دولت ها ریشه داشته و گاهی شاخ و برگ های چند میلیارد دلاری 
آن از خاک بیرون زده اســت. اینکه فسادی مثل چای دبش که 
باید به پرونده اش در قوه قضاییه رسیدگی شود، در طول دو دولت 
تداوم پیدا کرده و با آن برخورد نمی شود، جای تعجب دارد. چنین 
فسادهایی اعتماد عمومی که سرمایه اجتماعی است و همچنین 
اصل نظام را مورد هدف قرار می دهد.وی افزود: در موضوع فساد 
چای، عوامل اصلی مثل وزیر کشاورزی که از وزارت کنار گذاشته 

شــدند و همین طور تا حدودی مجلس به عنوان ناظر اصلی در 
اجرای قوانین، باید مسئولیت بپذیرند. نباید همه تقصیر را به گردن 
دولت انداخت. مجلس اولین جایی است که باید پاسخ گوی این 

مسأله باشد که چرا مانع نشده و از ابزار نظارتی  خود استفاده نکرده 
است. افرادی که در مجلس به عنوان نماینده ملت هستند، مسائلی 
را زیر پا گذاشته اند. کنعانی مقدم اظهار داشت: رئیس جمهور، زمانی 
که رئیس قوه قضاییه بود، تاکید داشت که دزد دزد گفتن کفایت 
نمی کند و باید با زمینه های فساد مقابله کرد. قطعا اگر دولت به 
این نتیجه برسد که نسبت به پرونده فساد چای، اهمال و کوتاهی 
داشته، باید از ملت عذر خواهی کند.این فعال اصولگرا درباره اینکه 
شــورای عالی امنیت به رســانه ها اعلام کرده درباره فساد چای 
دبش، مطلبی منتشر نکنند، گفت: قطعا اگر مسأله ای امنیتی رخ 
دهد، شــورای امنیت باید تذکر دهد اما اینکه چنین اخباری را 
از بیگانگان بشــنویم و خودمان از درون بر آنها سرپوش بگذاریم 
بزرگ ترین ظلم به جریان آزاد اطلاع رســانی در کشور ماست و 

برخلاف مردم سالاری است.

فعال سیاسی اصولگرا گفت

سکوت»دبش«دولتدرپروندهفسادچای


